$$\frac{\pi}{4} = 2 \text{ Ang. tang } \frac{2}{11} + 3 \text{ Ang. tang } \frac{1}{7}, \quad \text{et}$$

$$\pi = -\frac{16}{11} \left(1 - \frac{4}{3.121} + \frac{4^2}{5.121^2} - \frac{4^3}{7.121^3} + \frac{4^4}{9.121^4} - \text{etc.} \right)$$

$$+ \frac{12}{7} \left(1 - \frac{1}{3.49} + \frac{1}{5.49^2} - \frac{1}{7.49^3} + \frac{1}{9.49^4} - \text{etc.} \right).$$

Verum etsi hic multo pauciores terminos assumsisse sufficiat, divisio tamen per maiores numeros et 121 omne fere lucrum adimere videtur. Neque adeo haec transformatio:

$$\text{Ang. tang } \frac{2}{11} = \text{Ang. tang } \frac{1}{7} + \text{Ang. tang } \frac{3}{79}, \quad \text{quae praebet}$$

$$\frac{\pi}{4} = 5 \text{ Ang. tang } \frac{1}{7} + 2 \text{ Ang. tang } \frac{3}{79}$$

calculo contrahendo inserviet; etiamsi enim series pro altero angulo vehementer convergat, indeoles fractionis $\frac{3}{79}$ labore non mediocriter adauget, ita ut praestare videatur seriebus longius minus convergentibus uti.

7. Quando autem calculo numerico est consulendum, non solum ad convergentiam serierum quarum termini in summam colligi debent, respici convenit, sed potissimum ad facilitatem, quae singuli termini per operationes arithmeticas evolvantur: ita si seriei progressio geometrica sit admixta calculus facillime expeditur, si hujus termini in ratione vel decupla, vel centupla, vel milieuplicata decrescant. Quamobrem seriei, qua angulus, cuius tangens est $= \frac{1}{7}$, ac multo magis ejus, cuius tangens est $= \frac{3}{79}$, termini non sine ingenti labore evolvuntur, qui forte tantus est, ut quilibet maioriter multo plures terminos serierum pro angulis, quorum tangentes sunt $\frac{1}{2}$ et $\frac{1}{3}$ expedire, nequam enim major convergentia laborem, quem singulorum terminorum postulat evolutio, compensari videtur. Sin autem ejusmodi angulis uti licet, quorum tangentes essent $\frac{1}{10}$, $\frac{1}{50}$, $\frac{1}{100}$, etc. nullum est dubium, quin praeter majorem convergentiam, etiam calculus singulorum terminorum mirum modum sublevaretur.

8. Hunc autem usum egregie praestat alia seriei forma, qua arcum circularem ex data ejus tangentie exprimere licet. Deduxi autem hanc seriem ex consideratione formulae differentialis

$$\frac{dx}{\sqrt{1-xx}} \text{ ponendo ejus integrale } \int \frac{dx}{\sqrt{1-xx}} = z \sqrt{1-xx}.$$

Quicquid enim siet differentiando

$$dx = dz(1-xx) - xzdx, \text{ seu } \frac{dz}{dx}(1-xx) - xz - 1 = 0.$$

$$\text{Statuatur nunc } z = Ax + Bx^3 + Cx^5 + Dx^7 + Ex^9 + \text{etc.}$$